
   

1 z 1 
 

Žádost: 

Žádám tímto, v souladu s § 175 odst. 7. zákona 500/ 2004 Sb. nadřízený správní orgán o přešetření 

mnou dne XXXXXX, podané stížnosti, na nadřízený orgán posudkového lékaře XXXXXX, který pověřil 
tohoto podjatého lékaře, aby vypracoval doplňující posudek ze dne XXXXXX  k POSUDKU 

O INVALIDITĚ  ZN: XXXXXX, ze dne XXXXXX. Tato stížnost nebyla vyřízena v zákonem stanovené lhůtě, 
viz § 175 odst. 5. zákona 500/2004 Sb. 

Nekorektnosti, kterých se dopustil XXXXXX v předcházejícím posudku ZN: XXXXXX Datum XXXXXX, byly 
důvodem, pro které jsem na něj podala dne XXXXXX u Odboru posudkové služby MPSV ČR stížnost. 

Jsem přesvědčená, že z důvodu podáni této stížnosti, je XXXXXX proti mne podjatý a měl být proto 
nadřízeným orgánem logicky vyloučen z dalšího řízení ve věci posouzení mého zdravotního stavu, neboť 

podání stížnosti nesmí být stěžovateli na újmu, viz §175 odst. 2. zákona 500/2004 Sb.. Že se tak nestalo, 
považuji za hrubou systémovou chybu nadřízené složky XXXXXX, na kterou jsem podala druhou stížnost 
dne XXXXXX. 

O tom že byla má stížnost ze dne XXXXXX na XXXXXX oprávněná, svědčí zejména skutečnost, že mu 

bylo nařízeno, aby vypracoval opravený doplňující posudek tak, aby v něm odstranil věcné chyby, 
kterých se v předchozím posudku dopustil. 

Žádám na základě zákona 106/1999 Sb. a na základě § 175, odst. 6., Zákona 500/2004 Sb., o poskytnutí 
informaci obsažených ve spisu a o výsledku přešetření a přijatých opatřeních ve věci mé stížnost i 
z XXXXXX na postup nadřízeného orgánu XXXXXX. 

 

Odpověď: 

Prostřednictvím elektronické pošty ze dne XXXXXX jste se obrátila na Územní správu sociálního 

zabezpečení (dále jen „ÚSSZ“) pro hlavní město Prahu a Středočeský kraj s žádostí o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, týkající se opatření nadřízeného orgánu ve věci Vaší stížnosti na postup XXXXXX.  

Vzhledem k tomu, že dotazovaná oblast není v působnosti ÚSSZ, informujeme Vás, že Vaši žádost 

v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odkládáme. 

S Vaší žádostí se doporučujeme obrátit na Českou správu sociálního zabezpečení, jejíž ID datové 

schránky je 49kaiq3.  

 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO HLAVNÍ MĚSTO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Sokolovská 855/225, 190 00 Praha 9 


